
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 
SERVIZIO POLIZIA STRADALE

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n°30/PS/2021 

Oggetto:  Istituzione  di   senso  unico  di  marcia  nel  tratto  stradale  antistante  ingresso  Centro

Vaccinale  c/o  area  parcheggio  Scuola  Elementare  VIII  circolo  :dall’altezza  area  parcheggio  a

servizio della CONAD all’intersezione con Via Signorelle a Patria, ed in Via Signorelle a Patria dal

civico 17 all’intersezione con Via Staffetta . 

IL DIRIGENTE

- Visto la  la Delibera di Giunta n. 41 del 26/03/2021 con la quale,l’Amministrazione Comunale ha

messo a disposizione  dell’ASL Napoli 2 Nord,  per l’espletamento delle proprie attività nell’ambito

del potenziamento della Campagna Vaccinale per il contrasto alla diffusione del Coronavirus,  le

palestre scolastiche degli Istituti Comunali  tra cui la palestra dell’ VIII Circolo didattico di Via

Signorelle a Patria;

- Considerato   l’affluenza della popolazione di appartenenza a tale distretto sanitario;

-  Considerato   la ripresa dell’attività  didattica in presenza  per  la platea  scolastica  elementare e

media;  

-  Rilevata  la  necessità  di   modificare  l’assetto  del  sistema  di   viabilità  esistente   al  fine  di

implementare  l’area  destinata  alla  sosta  ed  il  normale  deflusso  veicolare  nel  perimetro  in  cui

insisterà  il  Centro  Vaccinale,  nonché  di  tutelare   l’incolumità  dell’utenza  scolastica  e  della

popolazione chiamata per sottoporsi al vaccino, 

-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n.10 del 21/01/2021 con  cui la scrivente è stata

nominata Dirigente del Settore;

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.;

- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S);

- Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente;

ORDINA

Che dal  giorno 9  aprile  2021  la  viabilità  ordinaria  venga modificata  come  di  seguito  si

riporta:

1) ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA nel tratto stradale antistante l’ingresso

del Centro Vaccinale c/o l’Area Parcheggio dell’VIII Circolo Didattico, dall’altezza dell’area

parcheggio in uso al supermercato CONAD (con ingresso da Via Lago Patria)  all’intersezione

con  Via Signorelle a Patria;

2) ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA, in via sperimentale,  in Via Signorelle

a Patria dal civico 17 all’intersezione con Via Staffetta;

così come da prospetto allegato alla presente.



DISPONE

1) La rimozione del  divieto di  sosta e di  fermata  in Via Signorelle  a Patria dal  civico 17

all’intersezione con Via Staffetta e dei  segnali di divieto di sosta nel tratto stradale antistante

il centro vaccinale;

2) la rimozione e la sostituzione della segnaletica preesistente  ed in contrasto con quanto

disposto dalla presente ordinanza;

3) resta confermato il  Senso Unico di marcia in Via Lago Patria,  antistante ingresso VIII

Circolo Didattico,  dal civico 84 al civico 114.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Avverso  la  seguente ordinanza  è ammesso il  ricorso,  entro il  temine di  gg.  30 dalla  data  din

pubblicazione  all’Albo  pretorio(  sito  web  dell’Ente),  AL  Ministro  dei  LL.PP  (DPR  1199/71),

oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione

all’Albo Pretorio.

Che la presente  ordinanza  sia  resa  pubblica mediante affissione  all’Albo Pretorio  del  Comune,

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 08/04/2021

       Il Responsabile del Servizio                                                                        Il Dirigente   

         Ten.AriannaCastellone                                                           Dr.ssa Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-08T19:21:23+0200
	Arianna Castellone


		2021-04-08T19:30:49+0200
	Petrillo Maria Rosaria




